Заведующей МАДОУ
«Центр развития ребёнка –
детский сад №14»
Н.А. Каниковой
                      Фамилия Имя Отчество
____________________________
           родителя (Законного представителя)
проживающего(ей)  по адресу:
__________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу предоставить моему ребёнку______________________________________________
                                                                                    Фамилия Имя ребёнка
Дополнительную платную  оздоровительную услугу:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

С условиями оказания платных услуг согласен:_______________________________

_____________               _____________________           __________________________
         дата                                                             подпись                                                               расшифровка подписи

Заведующей МАДОУ
«Центр развития ребёнка –
детский сад №14»
Н.А. Каниковой
                      Фамилия Имя Отчество
____________________________
           родителя (Законного представителя)
проживающего(ей)  по адресу:
____________________________
____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу предоставить моему ребёнку______________________________________________
                                                                                    Фамилия Имя ребёнка
Дополнительную платную  образовательную услугу:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

С условиями оказания платных услуг согласен:_______________________________

_____________               _____________________           __________________________
         дата                                                             подпись                                                               расшифровка подписи

[bookmark: _GoBack]Дополнительное соглашение
к договору об образовании по образовательным программам дошкольного образования между МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №14»и родителями (законными представителями) ребенка, посещающего муниципальное автономное образовательное учреждение от «__» _______________ 201__г.

г.о. Саранск                                                                                                          «__»___________201__г.
     Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение городского округа Саранск «Центр развития ребенка – детский сад №14» (далее - МАДОУ), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии 13ЛО1 № 0000153 от 24 августа 2015 г., выданной Министерством образования Республики Мордовия, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующей Каниковой Натальи Александровны, действующей на основании Устава и ________________________________________________________________________________________
                                                                                                      (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) ребенка)
Действующего в интересах несовершеннолетнего _____________________________________________,
                                                                                                         (фамилия, имя, отчество, дата рождения ребенка)
именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Пункт 4.1 Договора изменить и изложить в следующей редакции «Полная стоимость дополнительных образовательных и оздоровительных услуг в 2019 -2020 учебном году составляет _______________________________________________________________________________ руб.  Стоимость дополнительных образовательных и оздоровительных услуг, наименование, перечень и форма предоставления которых определены в приложениях №1,2 к настоящему Договору, производится   из     расчета фактически оказанной услуги».

2. Приложение №1 к Договору изменить и изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование дополнительной образовательной услуги
	Форма предоставления (оказания услуги: индивидуальная, групповая)
	Наименование образовательной программы (части образовательной программы)
	Количество часов
	Стоимость одной услуги, руб.

	в неделю
	всего

3. Приложение №2 к Договору изменить и изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование дополнительной оздоровительной услуги
	Форма предоставления услуги
	Количество часов
	Стоимость одной услуги, руб.

4. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

	Исполнитель
МАДОУ «Центр развития ребенка –
детский сад №14»
Адрес: г. Саранск, ул. Полежаева, д. 115А
Тел./факс (8342) 47-13-17
ИНН 1326229736 КПП 132601001
р/с 40701810500001000002
в отделении – НБ Республики Мордовия
 г. Саранск,
БИК 048952001
л/с 30096Щ84550 в УФК
по Республике Мордовия
Заведующая МАДОУ «Центр развития
ребенка – детский сад №14
_______________ Н.А. Каникова
                 (подпись)
М.П.

	Заказчик
_____________________________________
_____________________________________
(фамилия, имя, отчество Заказчика)
Паспорт: серия ________ номер __________,
выдан________________________________
_____________________________________
_____________________________________
Адрес места жительства _________________
_____________________________________
Телефон______________________________

______________ ______________________
            (подпись)	               (фамилия, инициалы)

	Второй экземпляр соглашения получил(-а) и согласен(согласна)
Дата ________ Подпись Заказчика__________